



# ChovA

SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACIÓN  
Y AISLAMIENTO

# IMPERMEABILIZACIÓN

## TARIFA DE PRECIOS

IMPERMEABILIZACIÓN  
DRENAJES  
GEOTEXTILES  
COMPLEMENTOS

**119 TARIFA PVP**

Aplicable a partir de 22/03/2022

Tarifa vigente en referencia al listado de precios T1mp08 ubicada en [www.chova.com](http://www.chova.com)

CÓDIGO	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	PRECIO NETO
<b>Compuesto de Aislamiento e Impermeabilización. ChovATERM®</b>			
34998	CHOVATERM XPS 50 COMBI 50/G NATURE	(P) 4 rollos/PALET 20 m²/PALET	37,88 €/m²
<b>Fieltro de poliéster</b>			
35015	CHOVATERM XPS 40 POL PY 30	A 4 rollos/PALET 24 m²/PALET	25,45 €/m²
34996	CHOVATERM XPS 50 POL PY 30	B 4 rollos/PALET 20 m²/PALET	32,10 €/m²
34981	CHOVATERM XPS-60 POL PY 30	(P) 4 rollos/PALET 16 m²/PALET	35,72 €/m²
<b>Fieltro de poliéster reforzado</b>			
35002	CHOVATERM XPS 40 COMBI 50/G GRIS OSCURO	B 4 rollos/PALET 24 m²/PALET	32,95 €/m²
35001	CHOVATERM XPS 50 COMBI 50/G GRIS OSCURO	B 4 rollos/PALET 20 m²/PALET	34,59 €/m²
34998	CHOVATERM XPS 50 COMBI 50/G NATURE	(P) 4 rollos/PALET 20 m²/PALET	37,88 €/m²
<b>Complementos ChovATERM</b>			
<b>Complementos</b>			
85601	ARANDELA REPARTICION 40x40 294646	B 1.000 u/SACO	0,10 €/u
85604	TORNILLO EVBDF (DOBLE ROSCA) 308893	(P) 500 u/CAJA	0,14 €/u
85605	ARANDELA REPARTICION 40x40 294680	(P) 1.000 u/SACO	0,10 €/u
85611	TAPCO TF DIAM.6/50-80 359952	B 100 u/CAJA	0,23 €/u
85614	ARANDELA REPARTICION 40x40 294780	(P) 1.000 u/SACO	0,07 €/u
85620	TAPCO TF DIAM.6/30-60 359951	(P) 100 u/CAJA	0,22 €/u
85626	TAPCO TF DIAM.8/60-100 359964	(P) 100 u/CAJA	0,40 €/u
<b>Láminas Poliméricas POLITABER (SBS)</b>			
<b>Fibra de Vidrio</b>			
31060	POLITABER VEL 30 (LBM 30-FV)	A 30 rollos/PALET 360 m²/PALET	6,69 €/m²
31090	POLITABER VEL 40 (LBM 40-FV)	A 28 rollos/PALET 280 m²/PALET	8,67 €/m²
31319	POLITABER VEL 40/G GRIS OSCURO	A 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	7,97 €/m²
31400	POLITABER VEL 40/G ROJO (LBM 40/G-FV)	A 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	8,09 €/m²
31360	POLITABER VEL 40/G VERDE (LBM 40/G-FV)	(P) 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	8,38 €/m²
31361	POLITABER VEL 40/G PIZARRA VERDE	B 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	8,38 €/m²
<b>Fibra de poliéster</b>			
32150	POLITABER POL PY 30 (LBM 30-FP)	A 30 rollos/PALET 360 m²/PALET	7,61 €/m²
32155	POLITABER POL PY 40 (LBM 40-FP)	A 28 rollos/PALET 280 m²/PALET	9,51 €/m²
37450	POLITABER COMBI 40 (LBM 40-FP)	A 28 rollos/PALET 280 m²/PALET	9,75 €/m²
37444	POLITABER COMBI 48 (LBM 48-FP)	A 28 rollos/PALET 224 m²/PALET	11,46 €/m²
37467	POLITABER COMBI 40/G GRIS OSCURO	A 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	10,14 €/m²
37462	POLITABER COMBI 40/G ROJO (LBM 40/G-FP)	A 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	11,12 €/m²
37458	POLITABER COMBI 40/G PIZARRA VERDE	B 25 rollos/PALET 250 m²/PALET	11,30 €/m²
37479	POLITABER GARDEN COMBI 50/G PIZARRA VERDE	A 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	14,23 €/m²
37468	POLITABER COMBI 50/G GRIS OSCURO	A 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	11,91 €/m²
37464	POLITABER COMBI 50/G ROJO (LBM 50/G-FP)	A 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	12,48 €/m²
37459	POLITABER COMBI 50/G PIZARRA VERDE	B 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	11,23 €/m²
37473	POLITABER COMBI 50/G BLANCO (LBM 50/G-FP)	(P) 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	12,96 €/m²
37486	POLITABER COMBI FM 50/G GRIS OSCURO	(P) 25 rollos/PALET 200 m²/PALET	12,89 €/m²

(P) Producto sujeto a disponibilidad o bajo pedido. Consultar plazo entrega y pedido mínimo.







CÓDIGO	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	PRECIO NETO
<b>Emulsiones e Imprimaciones</b>			
55721E	PRIMER EAL 25	36 botes/PALET 900 Kg/PALET	3,54 €/Kg
<b>Reparador impermeabilizante</b>			
84330	CHOVINTEL	120 botes/PALET 480 Kg/PALET	20,33 €/Kg
<b>Complementos</b>			
<b>Cazoletas para desagüe</b>			
84010	CAZOLETA NORMAL 80 + PARAGRAVILLAS	24 cajas/PALET 120 u/PALET	10,01 €/u
84020	CAZOLETA NORMAL 90 + PARAGRAVILLAS	24 cajas/PALET 120 u/PALET	10,22 €/u
84025	CAZOLETA NORMAL 100 + PARAGRAVILLAS	24 cajas/PALET 120 u/PALET	9,39 €/u
84030	CAZOLETA NORMAL 110 + PARAGRAVILLAS	24 cajas/PALET 120 u/PALET	10,73 €/u
84060	CAZOLETA SIFÓNICA 80	24 cajas/PALET 120 u/PALET	30,22 €/u
84070	CAZOLETA SIFÓNICA 100	24 cajas/PALET 120 u/PALET	30,01 €/u
84075	CAZOLETA SIFÓNICA 110	24 cajas/PALET 120 u/PALET	29,65 €/u
84080	CAZOLETA LATERAL 100 + PARAGRAVILLAS	24 cajas/PALET 120 u/PALET	22,47 €/u
<b>Paraglavillas / Chimeneas ventilación</b>			
84090	PARAGRAVILLAS	150 u/CAJA	2,01 €/u
84091	PARAGRAVILLA CONICO	25 u/CAJA	13,85 €/u
<b>Perfil metálico galvanizado</b>			
83195	PERFIL METALICO GALVANIZADO	100 paquetes/PALET 5.000 m/PALET	2,46 €/m
<b>Sopletes</b>			
84505	SOPELETE 10 m	UNIDAD	276,82 €/u
<b>Gránulos y pizarras</b>			
86010	PIZARRILLA GRIS/P	25 Kg/BOLSA	0,43 €/Kg
86011	PIZARRILLA GRIS OSCURO	25 Kg/SACO	0,77 €/Kg
86030	GRANULO MINERAL VERDE	25 Kg/BOLSA	0,91 €/Kg
86035	GRANULO MINERAL ROJO - 25 Kg	25 Kg/BOLSA	0,68 €/Kg
<b>Malla de refuerzo</b>			
82220	MALLA 50 1x50 m	63 rollos/PALET 3.150 m²/PALET	0,99 €/m²
<b>Espumante celular</b>			
84260	HORCEL 30	32 botes/PALET 960 Kg/PALET	4,21 €/Kg
<b>Oxiasfalto aplicación en caliente</b>			
84290	ASFALTO 85/40 (en caliente, sacos 21kg)	50 sacos/PALET 1.050 Kg/PALET	3,44 €/Kg
<b>Impermeabilizantes Profesionales</b>			
<b>Recubrimientos impermeabilizantes</b>			
75244	ChovATEC ANTIGOTERAS Rojo 20	36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,39 €/Kg
75246	ChovATEC ANTIGOTERAS Blanco 20	36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,39 €/Kg
75245	ChovATEC ANTIGOTERAS Gris 20	36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,39 €/Kg
75250	ChovATEC ANTIGOTERAS Rojo 5	120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,01 €/Kg
75252	ChovATEC ANTIGOTERAS Blanco 5	120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,01 €/Kg
75251	ChovATEC ANTIGOTERAS Gris 5	120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,01 €/Kg
75261	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Rojo 20	36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,62 €/Kg
75263	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Blanco 20	36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,62 €/Kg

(P) Producto sujeto a disponibilidad o bajo pedido. Consultar plazo entrega y pedido mínimo.

CÓDIGO	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	PRECIO NETO
<b>Impermeabilizantes Profesionales</b>			
75262	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Gris 20	B 36 botes/PALET 720 Kg/PALET	4,62 €/Kg
75256	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Rojo 5	B 120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,24 €/Kg
75258	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Blanco 5	(P) 120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,24 €/Kg
75257	ChovATEC ANTIGOTERAS Fibratado Gris 5	(P) 120 botes/PALET 600 Kg/PALET	5,24 €/Kg
<b>Impermeabilizante en base poliuretano</b>			
80511	ChovAPUR IMPER 201 Rojo 20 kg	(P) 36 botes/PALET 720 Kg/PALET	13,84 €/Kg
80523	ChovAPUR IMPER 202 Transparente 16 kg	(P) 36 botes/PALET 576 Kg/PALET	21,60 €/Kg
80530	ChovAPUR IMPER 203 Blanco 20 kg	(P) 36 botes/PALET 720 Kg/PALET	7,05 €/Kg
80531	ChovAPUR IMPER 203 Rojo 20 kg	(P) 36 botes/PALET 720 Kg/PALET	6,52 €/Kg
80532	ChovAPUR IMPER 203 Gris 20 kg	(P) 36 botes/PALET 720 Kg/PALET	6,83 €/Kg
<b>Morteros</b>			
80400	CHOIMPER FLEX - componente A 5L	A 45 botes/PALET 225 Kg/PALET	3,56 €/Kg
80401	CHOIMPER FLEX- componente B 15Kg	A 45 sacos/PALET 675 Kg/PALET	3,56 €/Kg
80402	CHOIMPER SEC -25Kg.	(P) 40 sacos/PALET 1.000 Kg/PALET	1,08 €/Kg
80403	CHOIMPER REP - 25Kg.	(P) 40 sacos/PALET 1.000 Kg/PALET	1,63 €/Kg
80404	CHOIMPER AGUA POTABLE Componente A 5L	(P) 40 botes/PALET 200 Kg/PALET	2,89 €/Kg
80405	CHOIMPER AGUA POTABLE Componente B 20Kg	(P) 40 sacos/PALET 800 Kg/PALET	2,89 €/Kg
<b>Reparadores Asfálticos y Slurries</b>			
84837	CHOACEL	B 64 sacos/PALET 960 Kg/PALET	1,07 €/Kg
84822	ASFALT RAPID	A 36 botes/PALET 900 Kg/PALET	1,02 €/Kg
84825	ASFALT SL NEGRO	A 12 botes/PALET 600 Kg/PALET	1,28 €/Kg
84835	ASFALT SL SINTETICO ROJO	(P) 12 bidones/PALET 600 Kg/PALET	3,17 €/Kg
84830	ASFALT SL SINTETICO VERDE	(P) 12 bidones/PALET 600 Kg/PALET	3,24 €/Kg
<b>Varios</b>			
84290	ASFALTO 85/40 (en caliente, sacos 21kg)	A 50 sacos/PALET 1.050 Kg/PALET	3,44 €/Kg
84260	HORCEL 30	B 32 botes/PALET 960 Kg/PALET	4,21 €/Kg
<b>Armaduras de refuerzo para revestimientos impermeabilizantes</b>			
<b>Armaduras de refuerzo para revestimientos impermeabilizantes</b>			
82220	MALLA 50 1x50 m	B 63 rollos/PALET 3.150 m <sup>2</sup> /PALET	0,99 €/m <sup>2</sup>
<b>Láminas Sintéticas PVC CHOVIPO</b>			
<b>Poliéster</b>			
38026	CHOVIPO RP 1,2 INTEMPERIE	B 18 rollos/PALET 720 m <sup>2</sup> /PALET	20,23 €/m <sup>2</sup>
38028	CHOVIPO RP 1,5 INTEMPERIE	B 15 rollos/PALET 600 m <sup>2</sup> /PALET	23,96 €/m <sup>2</sup>
<b>Fibra de vidrio</b>			
38039	CHOVIPO RV 1,2 INTEMPERIE (2.05x20m)	(P) 18 rollos/PALET 738 m <sup>2</sup> /PALET	16,46 €/m <sup>2</sup>
38004	CHOVIPO RV 1,5 INTEMPERIE (2.05x20m)	(P) 15 rollos/PALET 615 m <sup>2</sup> /PALET	20,09 €/m <sup>2</sup>
38007	CHOVIPO RV 1,2 NO INTEMPERIE (2.05x20m)	A 18 rollos/PALET 738 m <sup>2</sup> /PALET	15,47 €/m <sup>2</sup>
38005	CHOVIPO RV 1,5 NO INTEMPERIE (2.05x20m)	(P) 15 rollos/PALET 615 m <sup>2</sup> /PALET	18,60 €/m <sup>2</sup>
<b>No armada</b>			

(P) Producto sujeto a disponibilidad o bajo pedido. Consultar plazo entrega y pedido mínimo.



CÓDIGO	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	PRECIO NETO
--------	----------	--------------	-------------

**Láminas Sintéticas PVC CHOVIPO**

38014	ALMAPOL 0,8 NO INTEMPERIE (1,50 X 25 )	A 24 rollos/PALET 900 m <sup>2</sup> /PALET	8,11 €/m <sup>2</sup>
<b>Agua potable</b>			
38032	CHOVIPO AGUA POTABLE 1,2	B 18 rollos/PALET 720 m <sup>2</sup> /PALET	23,82 €/m <sup>2</sup>

**Complementos PVC**

84600	CAZOLETA PVC 90 MM	B 24 cajas/PALET 120 u/PALET	24,50 €/u
84601	CAZOLETA PVC 100 MM	B 24 cajas/PALET 120 u/PALET	23,55 €/u
84602	CAZOLETA PVC 110 MM	B 24 cajas/PALET 120 u/PALET	25,33 €/u
84603	CAZOLETA LATERAL PVC 100 mm	(P) 24 cajas/PALET 120 u/PALET	46,30 €/u
84605	RINCONERA PVC INTERNA	B 15 u/CAJA	2,95 €/u
84606	ESQUINERA PVC EXTERNA	B 15 u/CAJA	3,56 €/u
84607	CHAPA COLAMINADA PVC 2x1M	(P) 50 unidades/PALET 100 m/PALET	62,08 €/m
84608	PERFIL COLAMINADO PVC 2 X 0,05	B 2 m/UNIDADES	3,33 €/m
84612	PERFIL PVC PETO BAJO	(P) 20 m/PAQUETE	26,26 €/m
84609	ADHESIVO CHOVASYNTHETICS 5L	B 24 botes/PALET 120 I/PALET	12,50 €/I
84613	ADHESIVO CHOVASYNTHETICS 20L	(P) 20 botes/PALET 400 I/PALET	Consultar
84615	FILM DE POLIETILENO BARRERA CONTRA VAPOR 200 mi	B 14 rollos/PALET 2.100 m <sup>2</sup> /PALET	1,55 €/m <sup>2</sup>

**Láminas impermeabilizantes TPO PLASTPOLY**

**Fibra de poliéster**

38049	PLASTPOLY TPO RP 1,2 (ANCHO 2,05)	A 18 rollos/PALET 922,5 m <sup>2</sup> /PALET	15,48 €/m <sup>2</sup>
-------	-----------------------------------	---	------------------------

**Complementos TPO**

38073	CAZOLETA TPO 100 MM	(P) 24 cajas/PALET 120 u/PALET	21,45 €/u
38074	CAZOLETA TPO 110 MM	(P) 24 cajas/PALET 120 u/PALET	21,45 €/u
38075	CAZOLETA LATERAL TPO 110 mm	(P) 24 cajas/PALET 120 u/PALET	36,26 €/u
38076	ESQUINERA TPO EXTERNA 90MM	(P) 15 u/CAJA	3,90 €/u
38077	RINCONERA TPO INTERNA 90MM	(P) 15 u/CAJA	4,01 €/u
38079	CHAPA COLAMINADA TPO (2X1 MTS)	(P) 120 unidades/PALET 240 m <sup>2</sup> /PALET	57,34 €/m <sup>2</sup>
84091	PARAGRAVILLA CONICO	B 25 u/CAJA	13,85 €/u
84609	ADHESIVO CHOVASYNTHETICS 5L	B 24 botes/PALET 120 I/PALET	12,50 €/I
84613	ADHESIVO CHOVASYNTHETICS 20L	(P) 20 botes/PALET 400 I/PALET	Consultar

**Láminas Drenantes ChovADREN**

83164	CHOVADREN 2,00X30 M.	A 12 rollos/PALET 720 m <sup>2</sup> /PALET	2,76 €/m <sup>2</sup>
83175	CHOVADREN DD 2,00x20	A 6 rollos/PALET 240 m <sup>2</sup> /PALET	6,03 €/m <sup>2</sup>
83179	CHOVADREN 20 GARDEN	B 5 rollos/PALET 200 m <sup>2</sup> /PALET	12,22 €/m <sup>2</sup>
83187	CHOVADREN DD GARDEN 2,00x20	(P) 6 rollos/PALET 240 m <sup>2</sup> /PALET	8,67 €/m <sup>2</sup>

**Complementos ChovADREN**

83180	ROSETAS Y CLAVOS CHOVADREN (200 Unidades/Caja)	B 1 u/CAJA	49,98 €/u
-------	--	------------	-----------

(P) Producto sujeto a disponibilidad o bajo pedido. Consultar plazo entrega y pedido mínimo.





